(N. B.: Praesens schema consideratur ut ulterius elementum ad redigendum schema Decreti unici « de Ecclesiis Orientalibus » in Concilio proponendum).

DE OFFICIO DIVINO

Dominus Iesus Christus, divinus veritatis sanctitudinisque Magister, cum mortalem vitam degeret, doctrina exemploque suo numquam destitit eam tradere atque inculcare vitae rationem, quae Dei filios apprime deceret; atque dum sine intermissione homines hortabatur, ut orando mentem ad Deum eveherent cultumque Deo debitum persolverent, illud nos intimum edocuit commercium, quod cum caelestium luminum Patre habemus, quotiescumque filiorum more Deo supplices preces admovemus (cf. *Lc.*, 18, 1; 21, 36).

Quibus quidem exemplis, doctrina praeceptisque permoti, Iesu Christi discipuli ceterique primaevae Ecclesiae Evangelii praecones hanc eandem ducendae vitae rationem praedicare nunquam omiserunt (*Thess.*, 5, 17).

Ecclesia Dei deinde, postquam apud omnes gentes propagata et constituta fuit, obligationis huius Deum exorandi et laudandi semper memor, clericos fidelesque incitavit ad templa Deo dicata frequentanda laudesque Deo canendas, atque eis semper novas occasiones praebuit Deum precandi, praesertim praeclara illa lege condita, vi cuius Divinae Liturgiae atque Officia per totum orbem terrarum, in varietate quidem rituum, in unitate tamen cordium, incessanter celebranda sunt.

Lege hac orandi tota Christifidelium communitas, Episcopis clericisque praeceuntibus, obstrictam se semper professa est et adhuc profitetur. Nostris tamen temporibus, cum rerum humanarum curae et sollicitudines quam plu-

rimos a caelestibus bonis assidue quaerendis abducunt et in terrenis et caducis demergunt, atque etiam homines impellunt ad novum quemdam ordinem rerum instaurandum, in quo temporalia aeternis anteponuntur, ut in ipsorum necessitatibus fiat satis, Sacrosancta Oecumenica Synodus, hisce periculis, magis magisque imminentibus, consideratis, omnes christifideles instantissime hortatur, ut ad Deum fuis precibus e laqueis maligni et ab illecebris rerum caducarum animos mentesque liberare omnibus viribus contendant: quam ad rem sequentia statuit et declarat:

I. Oratio ad Deumque precatio semper fuit et esse debet, eorum omnium qui christiano gloriantur nomine, nobilissimum et primum munus, prout docuit D. N. Iesus Christus atque eius Ecclesia iteratis praedicavit vicibus. Nemini proinde licet hunc christianae vitae ordinem perturbare, mutare, aut in eius locum alium praedicare, quasi hodiernis hominum condicionibus magis consonum, in quo scilicet profanum quoddam rerum agendarum studium et curae rerum temporalium praecipuas habent partes.